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FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA EL CONCURSOQ PUBLICO DE MERITOS

PARA LA CONFORMACION DE LAS COMISIONES CIUDADANAS DE
SELECCION PARA LA RENOVACION PARCIAL DE LAS Y LOS CONSEJERQOS DEL CNE.

‘4 g

INSCRIPCION DE POSTULANTE

DIGNIDAD: CCS CNE
POSTULA POR: | CIUDADANIA ORGANIZACION:
Identificacion del Postulante:
CEDULA: 0921691804
NOMBRES: VIRGINIA AZUGENA
APELLIDOS: TRIVINO BONILLA
FECHA DE NACIMIENTO: 1985-2-4 EDAD: 32
SEXO: FEMENING PUEBLO/NACIONALIDAD: I MESTIZO
Domicilio del postulante:
PAIS: ECUADOR PROVINGIA: SANTA ELENA
CANTON: SANTA ELENA PARROQUIA: _
ZONA: RURAL PAIS/INT.:
I
TELEFONO: ] TELEFONO GELULAR: _
GORREO: ] CORREO ALTERNATIVO:
1.- FORMACION:
BACHILLER EN CIENCHIAS ESPECIALIZ UNIDAD ECUCATIVA SANTA MARIA DEL 2002-02-02
ABOGADO UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR D 2014-36-13
2.- CAPACITACION ESPECIFICA
CAPACITACION RECIBIDA:
TECNICO EN BAR Y RESTAURANTE La ESCUELA DE LOS CHEFS 2011-03-25 | MASDE16HORAS
IMPLEMENTACION DEL MODELO DE AUTOEVALUACIGON INSTITUGSIONAL DIREZCION PROVINCIAL DE EDUCACION SANTA ELENE | 2012-04-27 | MASDE16HORAS
CAPACITACION DOCENTE HISTORIA CATEGORIA 1. ITINERARIO 2 BACHILERATO INTERNACTCS AL MINISTERYG DE ECUCACICH, | 2013-08-07 | MASDE16HORAS
CAPACITACION DOCENTE INGLES AB INITIO CATEGORIA 1. BAZHI_LERATQINTERNACI A, MINISTER'G DE EDUCACION, | 2013-08-23 | MASDE16HORAS
CAPACITACION DOCENTE PROYECTOS SOCIALES (CAS CREATIVIDAD. ACCION ¥ SERVICID) | BATHILERATO INTERNACICHAL, MINISTER'G DE EDUCACION, | 2013-08-16 | MASDE16HORAS
CAPACITACION PARA SER APLICADOR EN EL PROCESO DE EXAMEN NACIONAL PARA LA EDUCAC! | S TR DE SUCATIY SRR, Caloh TR Osis 2wty | 2015-02-02 | ENTRESY 16HORAS

GESTION DE PROYECTOS EDUCATIVOS

FRENTE DE EDUCADORES ELOY ALFARD DELGADO

2015-03-07

MASDE16HORAS

LIDERAZGO Y COMUNICACION PARA EL DESARROLLO DE INSTITUCIONES

FRENTE DE EDUCADCRES ELOY ALF, LGADD

2076-04:09

MASDE16HORAS

SENSIBILIZACION EN DISCAPACIDADES

[ 3 oo
-

MHISTERID 2E TRABAKS, UNI?IEREIIUKD iKC

MASDE16HORAS

CAPACITACION IMPARTIDA:

CPCCS -= Pagina !
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®
FORMACION ¥ ORIENTACION LABORAL UNIDAD EDUCATIVA SANTAMARIA DEL FIAT | 2014-08-08 | MASDE16HORAS
VOTO FACULTATIVG COMUNA SINCHAL 2016-06-25 | MASDE16HORAS
LIDERAZGO INTERNACICNAL BACHELERA™D INTERACICHEL LV 24D ECUCK™VA SONTASURIA DEL FNT | 2015-08-19 | MINIMOSHORAS
LEY DE COMUNAS COMUNA OLON 2016-07-09 | MASDE16HORAS
3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL.
UNIDAD EDUCATIVA SANTA MARIA DEL DOCENTE Izooz-o4-o4 {2017-03-15

4.- OTROS MERITOS

MINISTERIQ DE CULTURA Y PATRIMON PREMIO © RECONOCIMIENTO 2013-10-01
CLUB DEPORTIVO BASICO PARROQUIAL PREMIO O RECONOCIMIENTO 2017-06-28
UNIDAD EDUCATIVA “SANTA MARIA DE PREMIO O RECONOCIMIENTS 2015-12-04
FUNDACIGN ECUATORIANA SANTA MARI VEEDOR OBSERVADCR O VOLUNTARIO 2017-07-20
COMUNA MONTANITA VEEDOR OBSERVADCR O VOLUNTARIO 2017-01-27
COMUNA PANZA LIDERAZGO O INICIATIVA PARROQUIA 2016-08-01
COMUNA LA ENTRADA LIDERAZGO O INICIATIVA PARROQUIA 2017-08-01
GAD PARROQUIAL DE SAN CARLOS LIDERAZGO O INICIATIVA PARROQUA 2014-08-05
CLUB DEPORTIVO SAN LUIS LIDERAZGO O INICIATIVA PARROGUIA 2010-01-21
COMUNA SITIO NUEVO VEEDOR OBSERVADOR O VOLUNTARIO 2016-08-26
COMUNA OLON LIDERAZGC O INICIATIVA PARROQUIA 2017-06-29

5.- ACCIONES AFIRMATIVAS:

e} Persona domiciliada y con actividad econémica principal y permanente dur

ante l¢s ultimos cinco afos en la zona rural IX ‘

Declaro conocer las disposiciones de la Ley Orgéanica del Consejo de Parlicipacién Ciudadana y Contral Social, asi como el Reglamento para

éste Concurso de Méritos; y que toda ta informacidn proporcionada al Consejo de Parlicipacién Ciudadana y Control Social es verdadera,

conociendo de |as penas y responsabilidades civiles y penales a que hubiere

lugar en caso de falsedad de la informacién. Autorizo

expresamente al CPCCS para gue haga publica la informacion contenida en mi expediente personal.

Autarizo expresamente al Consejo de Parlicipacion Ciudadana y Control Soci

al para que acceda a mis datos de caracler personal,

con el fin de que puedan verificar la informacion y documentacian entregada referente a mi persona dentro del presente concurso.

CPCCS -> Paging 2
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Consejo de Participacdn
Cadacara y Cont! Social
Ecuadcr Mameilaktana Runa Tantana<uymanta
Nawinchingmantapash Hatun Tantanakuy
Uunt luntray,
ts Kawen Takatmania smia

HOJA DE VIDA

PROCESO DE INTEGRACION DE LA COMISION CIUDADANA DE
SELECCION QUE EFECTUARA EL CONCURSO PUBLICO DE OPOSICION Y
MERITOS CON POSTULACION, VEEDURIA Y DERECHO A LA
IMPUGNACION CIUDADANA, PARA LA DESIGNACION PARA LA
RENOVACION PARCIAL DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO
NACIONAL ELECTORAL

{Se recomienda al postulante, previo a llenar el presente documento, revisar la Resolucién N® PLE-CPCCS-
666-05-07-2017-E, referente al Reglamento aplicable a este concurso)

Parroquia Provincia Ciudad/Canton

1. DATOS PERSONALES DE LA O EL POSTULANTE:

Virginia Azucena Trivifio Bonilla

Nombres Apellido Paterno  Apellido materno

DIRECCION:

Convencionales Celular o Movil

CORREQ ELECTRONICO: CEDULA DE CIUDADANIA: 0921691804

1. FORMACION L
Nombre de la o.‘ ﬁ
Nivel de Instruccién fnstitucién Especializacidn btenido
Educativa
Titulo de Bachiller {reconocido por el Unidad Sociales | Bachilleren -
Ministerio de Educacidn) Educativa . I Ciencias

o

o L .
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“Santa Maria especializacidn
del Fiat” Sociales
Universidad
Titula de Tercer Nivel Técnica
Ab
Particular de ogado Abogado
Loja
Titulos de Cuarto Nivel
{Insertar mas filas de ser nacesario)
2. CAPACITACION ESPECIFICA RECIBIDA E IMPARTIDA
FECHA DEL DURACIO INSTITUCION QUE
MBRE h
NO RE DE LA CAPACITACION EVENTO N DE REALIZO EL EVENTO
HORAS
CAPACITACION RECIBIDA
Del 20 de marzo al
Técnico en Bar y Restaurante 25 de marzo del 336 La Escuela de los Chefs

2011

Implementacion del madelo de 25,26 y27 de 20 Direccidn Provincial de
Autoevaluacion Institucional abril del 2012 Educacién Santa Elena
Bachillerato
Capacitacién Docente Historia Categorfa 1, Internacional,
ltingrario 2 ° Agosto 7 del 2013 21 Ministerio de
Educacion.
Bachillerato
Capacitacién Docente Inglés ab initia Agosto 23 del 2 Internacional,
Categoria 1. 2013 Ministerio de
Educacion.
Bachillerato
Capacitacién Docente Proyectos Sociales Agosto 16 del 20 Internacional,
{CAS Creatividad, accion y servicio) 2013 Ministerio de
Educacién,
Capacitacidn para ser aplicador en el proceso Secret.a ra qe Educacrén
de Examen Nacicnal para la Educacion Febrerc del 2015 15 ‘?’:Fc]r?cr)llc:)rg’i?snua’
Superior :
Innovacion.

. . 5,6y 7 de marzo Frente de Educadores
Gestion de Proyectos Educativos del 2015 18 Eloy Alfaro Delgado
Liderazgo ¥ comunicacion para el desarrollo | 7, 8 y 9 de Abril 4 Frente de Educadores
de Instituciones del 2016 Eloy Alfaro Delgado

N ‘ 10 de Julio del Ministgrio de Trabajo,
Sensibilizacién en Discapacidades 2017 30 Universidad

Indoamériéa; CONADIS

GG
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CAPACITACION IMPARTIDA

. . . . Junio 7 y 8 de Formacion y
Unidad Educativa Santa M del Fiat 20 ,
nida Heativa ~anta viarla det Hia 2014 Orientacion Laboral
Comuna Sinchal Junio 25 del 2016 |18 Voto Facultativo
Bachillerato Internacional Unidad Educativa | Septiembre 19 del 8 Liderazeo Internacional
Santa Maria del Fiat 2015 &
. 7 de lunio del
Comuna OLdn 2016 17 Ley de Comunas

{Insertar mas filas de ser necesario)

3. EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL EN EL AMBITO PUBLICO O

PRIVADO, INCLUIDA LA DOCENCIA UNIVERSITARIA

. . FECHA ACTIVIDADES
EMPRESA, INSTITUCION U ORGANIZACION CARGO {DESDE /
PRINCIPALES
HASTA)
Planificacion de
actividades
Comdinadora | Ab11 98l | et de grupos
Unidad Educativa Fiscomisional Santa Marfa , 2002/ . NN
, Homédloga de , interdisciplinarios
del Fiat actualida

Bachillerato
Internacional

d

Gestién de proyectos
sociales.
Manejo de archivos.

{Insertar mas filas de ser necesario)

6. OTROS MERITOS

PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS, OBRAS
PUBLICADAS, INVESTIGACIONES, ENSAYOS
Y/O ARTICULOS PUBLICADOS

ORGANIZACION
QUE OTORGA EL
RECONOCIMIENTO

FECHA DE OBTENCION DEL
RECONOCIMIENTO

Reconocimiento

Ministerio de
Cultura y
Patrimonio

1 de Octubre del 2013

Reconocimiento

CLUB DEPORTIVO
BASICO
PARROGUIAL SAN
LUiS

28 DE JUNIO DEL 2017

Reconocimiento al mérito educativo

Unidad Educativa
“Santa Maria del
Fiat”
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EXPERIENCIA COOMO VEEDOR, OBSERVADOR O VOLUNTARIO

Fundacion
Certificado d | i d
ertificado de ser valuntaria en obras de Ecuatoriana Santa 29 de Julio del 2017
caracter social. , .
Maria del Fiat
COMUNA
Veed j i "
eedaor en elecciones de cabildo comunal MONTARITA 27 de enero del 2017

LIDERAZGO E INICIATIVAS CIUDADANAS

Reconocimiento por actividades
comunitarias direccionadas a la equidad de
género y a la inclusion de nifios y nifias.

Comuna Pajiza

1 de Agosto def 2016

Reconacimiento por actividades
comunitarias direccionadas a la equidad de
género,

Comuna La
Entrada

1 de Agosto del 2017

Reconocimiento por iniciativa comunitaria.

Gad Parroquial de
San Carlos

6 de agosto del 2014

Reconocimiento por liderar de forma
voluntaria y no remunerada la constitucion
del Club Deportivo San Luis.

Club Deportivo
San Luis

21 de enero del 2010

Trabajo Comunitario

Comuna Sitio
Nuevo

26 de agosto del 2016

Liderazgo e iniciativa comunitaria

Comuna Clén

29 de junio del 2017

{Insertar mas filas de ser necesario)







307 -

Gobierno Autdnomo Descentralizado
Parroquia Manglaralto

AMINO AL DESARROLLO DE LA PARROQUIA™
PROVINCIA DE SANTA ELENA

CERTIFICADO

Mediante la presente Yo, LUZ MARINA VERA GARCIA, en

calidad de Presidenta del Gobierne Auténomo Descentralizado
Parroquia Rural Manglaralto, tengo a bien certificar que la Abg.
Virginia Aszucena Triviiie Bonilla, con cedula de
identidad N° 092169180-4, es residente de la Cabecera

a quien conozco hace 25 afios atrds.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Manglaralto, 01 de agosto del 2017

Sr Pt bina Vera Garcia
Y PRESIDENTE
GADPR DE MANGLARALTO

Oficina: Parroquia Manglaralto. Av. Guayaquil entre Constitucion y 25\déTM§§B
Telf. Oficina 2901112, Celular: Presidencia 0994131905 Secretaria 0980940760,
Email: jpmanglaralto@hotmail . com Lo

CC/Archivo,
M/0Orrala

h ke,
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS e e e &
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO

Contribuyente:

TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA
RUC:0921691804001

Ciudad.-

De conformidad con lo establecido en el articulo 96 del Cédigo Tributario sobre el cumplimiento de los
deberes formales de los contribuyentes y en concordancia con el articulo 101 de 1a Ley de Régimen
Tributario Interno sobre la responsabilidad por la declaracion de impuesto del sujeto pasivo; el Servicio de
Rentas Intemas certifica que:

Una vez revisada la base de datos del SRI, el contribuyente TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA
con RUC 0921691804001, ha cumplido con sus obligaciones tributarias hasta JULIO 2017 y no registra
deudas en flrme, informacion registrada a la fecha de emision det presente certificado de cumplimiento
tributario.

Sin embargo, la Administracion Tributaria se reserva el derecho de verificar las declaraciones presentadas
y ejercer la facultad determinadora, orientada a comprobar la correcta aplicacién de las normas tributarias
vigentes, sin perjuicio de aplicar las sanciones correspondientes en caso de detectarse faisedad en la
informacién presentada.

Particular gue comunico para los fines pertinentes.

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Fecha y Hora de emision: 11 de agosto de 2017 11:39

Codigo de verificacin: SRICCT201 700013102

Validez del certificado: E) presente centificado es valido de conformidad a fo establecido en {a Reso Sonidla
publicada en &l Tarcer Suplemento del Registro Oficial 462 del 19 de marzo de 2015, por o Gue dbEs Rae gello ni firma por pana de fa
Adminislracién Tributarta, mismo que lo puede verificar en la pagina web del SRI, www.sri. gob.ac YN i agiie
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IMPORTANTELa informaci6n proporcionada en este documento es {a que conslta en el SNIESE, que se alimenta
de la informacionproporcionada por las instituciones del sistema de educacion superior, conforme lo disponen los
articulos 129 de la LeyOrganica Superior y 19 de su Reglamento.El reconocimiento/registro del titulo no habilita
al ejercicio de las profesiones reguladas por leyes especificas, y demanera especial al ejercicio de las
profesiones que pongan en riesgo de modo directo la vida, salud y seguridadciudadana conforme el afticulo 104
de la Ley Orgénica de Educacion Superior. Seglin Ia ResolucionRPC-SO-16-N0.256-2016

En el caso de detectar inconsistencias en la informacion proporcionada, se recomienda solicitar a ia institucion de
educacidén superior que emitid el titulo, Ia rectificacion correspondiente. Para comprobar [a veracidad de la
informacion proporcionada, usted debe acceder a la siguiente direccion:

GENERADOQ: 14/08/2017 9.07 PM

www.senescyt.gob.ec

Doecumento firmado electrénicamente

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
EI,;;' [s]
=]

I

921691804

T T
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SERLICC “ACIONAL D° COG' AR AGH D1B 1GA 3 07

CERTIFICADO ELECTRONICO

TIPC DE CERTIFICACION: No ser contratists Incumpiido o adjudicatario fallido con el Extado
CODIGO DE CERTIFICADO: CIOAF-08-17.2038
FECHA DE EMISION: Quito, Misrcoles 08 de Agosio del 2017
PERSONA NATURAL: TRIVIRO BONK LA VIRGINIA AZUCENA
CEDULA DE CIUDADANIA/DENTIDAD: 0921801804001

Ef Servicio Nacional de Cortratacion Publica certifica que, a la presente fecha, el solicitante no se encuentra
reporiado como conlralista incumplido o adjudicalario fallido.

Atentamente

DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO Y ASESORIA A USUARIOS
SERVICIQO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA

DESCARGOQ DE RESPONSABILIDAD

. Pare verificar la integridad del presents certificado la Entided / institucién qQue lo solicita debera
ingresar el cédigo de certificado en la herramienta “Verificacion de certificados” la cual se encLentra
disponible al pablico en general a través de! portal www.compraspublicas. gob.sc

. La irformacion contenida en el presante certificado es valida e la fecha de su emisién

LU

CIOAF-08-1

I

8

Esta certficado ha sido generado a través de! sistema informatico de emision de certificados, Sualquier

modificacién, afteracidn al documento invalida automaéticamente el presente'.gerti@
7 oy

W COMPrakpubleas gob et
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SERICIO MACIONAL DF CONTRE 1ACKAT: P18 ICA 307

CERTIFICADO ELECTRONICO

TIPO DE CERTIFICACION: No tener procesos adjudicades o contratos pendlentes con el Estado
CODIGO DE CERTIFICADO: PADJU-08-17-1846

FECHA DE EMISION: Quito, Miercoles 09 de Agosto del 2017
SOLICITANTE: TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA
CEDULA DE CIUDADANIA/IDENTIDAD: 0921691804001

El Servicio Nacional de Contratacion Publica certifica que, a la presente fecha, el solicitante no cuenta con

procesos adjudicados o coniratos pendienies con ei Estadoe a iravés del Sistema Informético Oficial de
Contratacion Publica def Estade Ecuatoriano.

Atentamente,

DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO Y ASESORIA A USUARIOS
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA

DESCARGO DE RESPONSABILIDAD

. Para venficar la integridad del presente certificado la Entidad / Institucién que lo soiicita debera
ingresar ei codigo de certificado en la herramienta “Verificacién de certificados” ia cual se encuentra
disponible al publico en general a través del portal www.compraspublicas.gob.ec

. La informacidén contenida en el presente certificado es valida a Ia fecha de su emision

W AT

PADJU-
Este certificado ha sido generadoe a través del sistema informatico de e'r_r_?u;"%ié Jp i doé;_cualquier
modificacion, alteracion al documento invalida automaticamente el presente

www compmspubless gob.ec Pigira 1de 1
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. ? Educacion Superior,
-7 Ciencia, Techologia ¢ innovacion ...

Quito, 14/08/2017

La Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion, SENESCYT, informa que
TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA, con documento de identificacion numero 0921691804, registra
en el Sistema Naciona! de informacion de la Educacion Superior del Ecuador (SNIESE), la siguiente
informacion:

Nombre: TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA
Numero de Documento de Identificacion: 0921691804

Nacionalidad: Ecuador

Género: FEMENINO

Titulo de Tercer Nivel o Pregrado

Numero de Registro 1031-14-1290328

Institucion de Qrigen UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA

Institucion que Reconoce

Tituo ABOGADO
Tipo Nacional
Fecha de Reqistro 2014-07-01

Observaciones
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REPFUBLICA DEL ECUADOR _
MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

& UNIDAD EDUCATIVA “ SANTA MARIA DEL FIAT «
CONFIERE ' :

a TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCE

TITULO DE BACHILLER ..o
EN. CIENCIAS ESPECIALIZACION: BOCIALBSwsy ™ "
POR HABER CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

19 EQUIVALENTE A SOBRESALIENTE

CON LA CALYFICACIONDE _____ -~

-+ ‘Lugary-fecha: Qlon Febrera 2 del 20072 - T
Y - N e A
e ) : . &,\\. "
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MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

Refrenda-::lén N° //5-—‘2&7 Pag. -573/
Lugary fechak%»j [8-0 7 ~200°
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PORULAR PERMMENTE &

ISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION PROVINCIAL DEL GUAYAS
CONFIERE

A VIRGINIA AZUCENA TRIVINO BONILLA

CERTIFICADO DE CAPACITACION OCUPACIONAL

POR HABER APROBADO EL CURSO DE_ Técnico en Bar v Restaurante

EN FL. CENTRO OCUPACIONAL La Escuela de los Chefs

DEL Marzo 2010 AL Marzo DE 2011 POR 336 HORAS,.

Lupur y fecha: Guayaquil, Mayo de 2011.

Cppmin Wbt oo
Jefe dé la Division Provingial ~=——Ihrcctor del 7 |
Fgucacion Popular Permanente Centro Qcupacional
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Repuiblica del Ecuador
Dhiroocisn FPassineial do Cetuoasisn o Donta Elona

Confiere ef presente certificado a:

------------------------------------------------
.

------------------------

Virginia Axzucena Trivifio Bonlliq

----------------------------------------------

.
-------------------------

ENTACION DEL MODELO DE
los duszs,zoyndeahﬂlddzm
dod&:ourhlo,condumdéndezohom:.

' - Santa Elena, 27 de abrif def 2012
|
%‘ ministerig de 3, ] |
educaciéns{
- educacion v
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Imemational Baccalayreate
Baccalauréat International
. Bachillerato Internacional

Por el presente certifico que

Virginia TRIVINO BONILLA
ha participado en el taller

Diplema Programrme
History Route 2
Category 1

en el marco del evenio In-school DIPLOMA Ministeric de Educacién de Ecuador 2013 - week 2, que
comenzd el Aug. D5, 2013,

Los talleres, organizados por el centre global del IB, Bethesda {EE. UU.),fueron imparlidos por
profesionales del IB con experiencia.

Aug. 07, 2013

DA ek .

Siva Kumari, directora general del 1B

Attendance at all IB Americas warkshops is worth 15 hours of instruction.
La asistencia a todos los talleres de IB Américas equivale a 15 horas de instruccion.
La participation a un atelier organis¢ dans la région des Amériques de 'IB représente 15 heures
d'enseignement, o

Irier national Baccakaureste Urgarnization Tel: =1 301 202 300¢
TR0 Wis crsin e Fax: +1 302 2032 3003
St 200 e E mail: ibidsibocn
Rethaswda, Marylond, 20334 Wb waw theorg

WS
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do de asistencia

El presente certifica que mm

_\Q\& LAAAAL m.wg\___S_uw(c /Doy g o
7 _ -

asistio al taller de capacitacion docente
Categoria 1 de Historia, Itinerario 2

impartido en Ecuador durante el mes de agosto de 2013

A s S Lo

_\mmmuo:wk_u_m de Taller Drew Deutsch
’ Director Regional iB Américas
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v gam  Intermatiopal Baccalatreste
Barcalauréat Intemational
. Bachilierato lmterracional

CERTIFICATE OF ATTENDANCE

This is to cerlify that:

Virginia Azucena TRIVINO BONILLA

took parl in the subject sessions for:

CAS
Category 1

Af the In-school DIPLOMA Ministerio de Educacion de Ecuador 2013 - week 3, held at Ministerio de
Educacién de Ecuador, from Aug. 14, 2013 to Aug. 16, 2013.

The workshops were organised by the IB Regienai Office for Americas and were led by experienced
praciitioners of the IB.

Aug. 16, 2013

Jefl Beard
IB Director General

Attendance at all IB Americas Primary Years Programme (PYP), Middle Years Programme {MYP) and
Diplama Programme workshops taking place in Latin America is worlh 15 hours of instruction.

Asistencia a cualquier taller de 1B Américas del Programa de la Escuela Primaria (PEP), Pragrama del los
Afos Intermedios (PAI), o Programa def Diploma (DP} en América Latina equivale a un total de 15 horas de
instruccion.

Tek +31 FO 353 80 00

T Fax 43V 7013524003 -
E-mait: b meripibo.0rg
Wetr wena it geg fbasn -







Ho de asistencia

El presente certifica que T e
S N
.ﬁ.ﬂﬁmo ,\_WQ:..;m (...«m._:.,m >Ncom39 p% _
asistio al taller de capacitacién docente

Categoria 1 de Creatividad, Accion y Servicio

Fiy

507

impartido en Ecuador durante el mes de agosto de 2013

.&h EAd D @@L\

Responsable de Taller

Drew Deutsch
Director Regional IB Américas







3 O 7 in

International Baccataureate
Baccalauréat Infernational
Bachillerato Imternacional

1B PROFESSIONAL DEVELOPMENT

T

This is to certify that

Virginia Azucena TRIVINO BONILLA
took parl in the subject sessions for

Diploma Programme
Language Ab Initic
Category 1

Al the In-school DIPLOMA Ministerio de Educacion de Ecuador 2013 - week 4 |, held at Ministerio de
Educacion de Ecuador, from Aug. 21, 2013 to Aug. 23, 2013.

The workshops were organized by the IB Global Centre, Bethesda, and were led by experienced
practitioners of the IB.

Aug. 23, 2013

Jeff Beard, 1B Director Gensral

Attendance at all 1B Americas workshops is worth 15 houss of instruction.

La asistencia a todos los talleres de {B Américas equivale a 15 horas de in

La parlicipation & un atelier organisé dans la région des Amériques de I'lB repr.
d'enseignement. ’

Internatinnal Baccalaureats Qrganization lei 1 301 202 3000
TE Wiscontin Avenus Fax:+7 AH 202 3003
Suite 200 Woest E roail ibidsiboerg

[t hsdda, Maryleand, 20814 Wb wianw by

LI5A
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do de asistencia

El presente certifica que

M o .. .
o cimion Aecsmar Trsd o LBanill =<1
>y 5 5 B

asistio6 al taller de capacitacion docente
Categoria 1 de Lengua ab initio: Inglés

impartido en Ecuador durante el mes de agosto de 2013

LT

Drew Deutsch
Director Regional IB Ameéricas

Responsable
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Sislerna Nacionai ge

._.z_<m;o_o_,_m8%§m.
* Y ADMISION | Gioncia, Teoneiogere innovacion

V.HL.

La Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion mediante
el Sistema Nacional de Nivelacién y Admision (SNNA)

Confiere el presente certificado a.

Virginia Azucena Trivifio Bonilla

Por haber participadoe en el proceso de aplicacion del Examen Nacional para la
Educacion Superior (ENES), correspondiente al primer periodo 2015.

Duracion: 15 horas

Msc. Loreda
e’ SNMA
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FREDEEAD

FRENTE DE EDUCADCRES EL QY ALFARG DELGADO

PROVINCIA DE SANTA ELENA

£S5 ELOY ALFARO DELGADRC

:mmao el 12 de julio del 2007 -
Personeria Juridica No. 091-09 del 13 de marzo del 2009 '

OTORGA EL PRESENTE

DIPLOMA @
A:  VIRGINIA TRIVINO BONILLA
Por su distinguida participacion en los talleres de GESTION DE

PROYECTOS EDUCATIVOS dictados los dias 5, 6, y 7 del mes
de Marzo del 2015.

Duracion del taller: 18 horas

Mse. mm&mrm Montiel
FACILITADORA

Olén, Marzo del 2015
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FREDEEAD

FRENTE DE EDUCADORES ELOY ALFARO DELGADO

PROVINCIA DE SANTA ELENA

i
N

SLORES BELOY ALFARQO DELGADRO

Creado el 12 de julio del 2007
Personeria Juridica No. 091-09 del 13 de marzo del 2009

OTORGA EL PRESENTE

A:  VIRGINIA TRIVINO BONILLA

Por su distinguida participacién en los talleres de LIDERAZGO Y
COMUNICACION PARA EL DESARROLLO DE
INSTITUCIONES dictados los dias 7, 8, y 9 del mes de Abril del
presente afio. EJ taller tuvo una duracion de 24 horas.

‘o
i ‘_n.l./
PN LS _./.t FREGCERD <)
Lic Jéssica Veldzquez %, S
AL W)
FACILITADORA L3

Olén, 9 de abril del 2016






— UNIVERSIDAD ——

= O Nacional
o298 A_w\_mﬁw%ﬁo INDOAMERICA IE At o e
VIVE LA EXCELENCI!A conanis | de Discapacidades
P . mzmggn_c»ubmm A mw
) VirtualCcoNADIS &

= Confiere el presente

CERTIFICADO

TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA

For haber aprobado el curso de Sensibilizacion en Discapacidades
Con una duracion de 30 horas

Fecha: 10 de Julio de 2017
Codigo de Autenticidad: 51021743486058464

ya

7 /

Dr. Leonardo Berrezueta . Sr. Xavier Torres
Ministro del Trabajo CONADIS
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UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL
“SANTA MARIA DEL FIAT"

Santuario de Olén — Manglaralto

Septiembre 20 del 2015

A QUIEN INTERESE:

Certifico que la Ab. Virginia Trivifo Bonilla con CJl. No. 0921691804
dicté la conferencia con el tema LIDERAZGO INTERNACIONAL liderado por los
docentes del Bachillerato Internacional y dirigido a aproximadamente 400
alumnos dei Bachillerato de ia U.E. “Santa Maria del Fiat”.

El Programa del Diploma (PD} del Bachillerato Internacional (Bl) es un programa
educativo de dos afios de duracién y que cuenta con un riguroso sistema de
evaluacién. Como parte de sus objetivos tiene fomentar la mentalidad
internacional de los estudiantes por lo que consideramos que la colaboracion de
la Ab. Trivifio fue fundamental para alcanzar ese logro.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a ia verdad.

be\Pngra%

u‘o

Atentamente

GINg -,
%Old!(l &

LLE Fiscomisional
Santa Maria del Fiat

Ing. Juan Alfredo Asencio Suarez
COORDINADOR DEL BI

Nos proyectamss a ser protagonistas an la transformacion social, econémica, productiva, educativa y moral de {a Parroquia
Manglaratto considerando la diversidad v 2 futuro ser una de ias instituciones pioneras fundamentales del camblo sodal y el buen
vivir siendo un referente educative en fa Provincla de Santa Etena. :
Santuario de Olén ~ Via Puerto Lopez

Telf. 2060105 Correo electrénico: uefsmf@gmail.com






ol

307

COMUNA SINCHAL

Fundada el 7 de enero de 1938
Acuerdo Ministerial #15 de Enero de 1938
Ratificada mediante acuerdo 126 y 224 del

25 de Abril y 4 de Julio del 2001

25 de Junio del 2016
A QUIEN INTERESE:

Certifico que ia Abogada Virginia Trivifio capacité a los jévenes de nuestra comunidad
en el tema VOTO FACULTATIVO a fin de motivarlos a la participacién ciudadana en
democracia.

Cabe mencionar que a la capacaticion asistieron 36 jévenes y que et taller tuvo una
duracién total de 18 horas.

Atentamente, ‘o

'\’ .
Sr. Alberto Barzo
PRESIDENTE
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OBanta CMaria e ~fiat . &
Unidad Educativa Fiscomisional w
NIVEL INICIAL —~ PREPARATORIA — EDUCACION BASICA — BGU — B
Educaciin, Amon y excelencia

Olon — Manglaralto - Santa Elena

Santuario de Ol6n B de Junio del 2014

CERTIFICADO

Certifico que la Profesora Virginia Trivifio Bonilla con Cl. No. 0921691804 ha impartido,
en horario extracurricular, el taller de FORMACION Y ORIENTACION LABORAL dirigido
2 los 53 alumnos del tercero de Bachillerato de las especialidades de Contabilidad y
Cocina con una duracién de 20 horas.

Estamos convencidos que |a labor realizada preparard a nuestros estudiantes para
enfrentar de manera eflclente el mundo laboral.

.’7'._‘:. : _’_ ‘ T

-

R s A W~ O
Msc. MirTan Bonilla Rosales
Rectora
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COMUNA OLON

. Acuerdo Ministerial 015 del T de enero de 1938
iLo tiene todo! OLon- Manglaralto- Santa Elena- Ecuador

Jueves 9 de junio del 2016

CERTIFICADO

Por medio de la presente certifico que la Abogada Virginia Trivifio Bonilla CON Cédula #
0921691804 ha impartido en nuestra comuna e} Taller sobre Ley de Comunas. El taller se ha
desarrollado los dias 7, B y 9 de Junio del presente afio y contd con la asistencia de 37 socios

comuneros.

La Sra. Trivifio puede hacer uso de este certificado cuando estime conveniente.

AR

leéffgrson Tigrércfael Pezo

PRESIDENTE







UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL
NIVEL INICIAL — PREPARATORIA — EDUCACION BASICA — BGU - B

Educacion, amon ¢ exeelencia. ../
Qlon - Manglaralto - Santa Elena

s Harta del fit” 1y

CERTIFICADO LABORAL DOCENTE

Santuario de Olon, agosto 02 del 2017

En calidad de responsable del Departamento de Talento Humano de La Unidad
Educativa Santa Maria del Fiat certifico, que la Sra. Virginia Azucena Trivifio
Bonilla, con cédula de ciudadania No 0921691804, presta sus servicios en este
organismo, desde abril del 2002 hasta agosto del 2009, desde septiembre del
2009 en relacion de dependencia con la Subsecretaria de Educacion del Distrito
Guayaquil hasta octubre dei 2014, desde la fecha mencionada labora en esta
institucion pero en relacion de dependencia con la direccion distrital 24D01
con el cargo de Docente en Bachillerato Internacional, impartiendo las
siguientes materias:
e Monografia

e Formacién y Orientacion Laboral
e Educacion Cultural y Artistica

Atenfamente,

Sr. Wilson rano Gonzaba¥ ..
RESPONSABLE ALENTO HUMANO
UNIDAD EDUCATIVA SANTA MARIA DEL FIAT

Nos proyectamos a ser protagonistas en la transformacion social, econiémica, productiva, educativa y moral
de la Parrogquia Manglaralto, tomando en cuenta la diversidad y a futuro ser considerada como una de las
instituciones pioneras, fundamentales del cambio social y el buen vivir, sierdo un referenie educativo en la

Provincia de Saita Flena. o

Direecién: Ruta del Spondylus — Comuna Olén - Frente al Santuario Blanca Estrelta de fa Mar. i
Teléfonos: 2060105 ~ 3039007 Email: uefsmti@gmail.com
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QBamta CMarta dol Sfiat” s
UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL ' ) A

NIVEL INICIAL - PREPARATORIA ~ EDUCACION BASICA — BGU - B —

Educacion, amon ¢ excelencia. ../
0Qlén - Manglaralto - Santa Elena

LA SUSCRITA RECTORA DE LA UNIDAD EDUCATIVA
FISCOMISIONAL “SANTA MARIA DEL FIAT” DE LA
PROVINCIA DE SANTA ELENA

CERTIFICA:

Que: la Sra. VIRGINIA AZUCENA TRIVINO BONILLA, con cédula 0921691804
labora en ésta Institucion Educativa brindando servicios prestados desde abril del 2002
hasta agosto del 2009, desde septiembre del 2009 en relacion de dependencia con la
Subsecretaria de Educacion del Distrito de Guayaquil hasta octubre del 2014, desde la fecha
mencionada labora en esta institucion pero en relacion de dependencia con la direccion
distrital 240001 de Santa Elena, desempefiando el cargo de PROFESORA EN
BACHILLERATO INTERNACIONAL.

Que: durante todo este tiempo ha demostrado su capacidad, esmero, honradez, sencillez,
honestidad, respeto y amor en el cumplimiento de la tarea encomendada.

Es todo lo que puedo certificar en honor a la verdad y la suscrita antes mencionada puede
hacer uso del presente certificado en lo que estime conveniente.

Olon, 02 agosto del 2017.

Atentamente,

T 4
LU IS s

Nos proyectamos a ser prolagonistas en la ransformacion soctal, economica, productiva, educativa y moral
de la Parroquia Manglaralto, tomando en cuenta la diversidad y a futuro ser considerada como una de las
instituciones pioneras, fundameniales del cambio social y el buen vivir, siendo un referente educativo en la

Provincia de Santa Elena.

Direccion: Ruta del Spondylus — Comuna Olon - Frente al Santuario Blanca Estrella de ia Mar.
Teléfonos: 2060105 — 3039007 Email: vefsmfi@gmail. com
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L ; CENTRO
S, o {NTERCULTURAL
COMUNITARIO

MANGLARALTO

DIRECCION PROVINCIAL DE CULTURA ESCUELA DE EDUCACION BASICA
DE SANTA ELENA FRANCISCO DE MIRANDA -

Otorga el presente Certificado a:

A ‘__« ! Y ! - : n ) ‘
_ J T )
o (7Y e Por haber participado en el Concurso de Miisica Nacional de Antologia “Canto a :
. "? mi Ecuador en Sueno” realizado en la Escuela de Educacion Basica Francisco de ?
fe)

Miranda valdivia Santa Elena Ecuador

Sr.lona orbor De La Cruz.
ADMINISTRADOR CIC MANGLARALTO
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CLUB DEPORTIVO BASICO PARROQUIAL

] “SAN LUIS”
*-__ Fundado el 15 de Junio de 1957
_ Acuerdo Ministerial No. 009 enero 21 de 2009

Los Directivos del Club Deportivo Basico Parroquial San Luis

Otorgan el presente

RECONOCIMIENTO

Por su loable labor en beneficic de nuestra institucion siendo un pilar fundamental en nuestro proceso de
constitucion como Club. Nuestra organizacigmsaLomplace en nombrarla SOCIO HONORARIO.

Qion 2% de Enero del 2010

D
AL

0lén — Manglaralto — Santa Elena . T
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. “UNIDAD EDUCATIVA FISCOMISIONAL
(%twm, A Y eveeloncias)
En - Qﬁ!‘n{qﬁmﬁ OSoste Elome

Las Autoridades y el Honorable Consejo Ejecutivo, tienen a bien otorgar:

El Reconocimiento al Mérito Educativo

A: Trivirio Bonilla Virginia Azucena

Distinguida Docente gue durante sus arios de servicio en nuestra institucién, ha logrado
cimentar una edueacién de ealidad y calidez en beneficio de la nifiez y juventud de nuestra
Parroquia y nuestra Patria entera.

Docentes con esa mistica, son dignos de reconocimiento, pues la grandeza del ser humano
estd en su espiritu y en la entrega a la labor encomendada.

En tal virtud, las Autoridades y el Honorable Consejo Ejecutivo

ACUERDAN

1.- Enaltecer las cualidades éticas, morales y espirituales de: Trivirio Boniila Virginia Azucena,
las mismas que le permiten ser un efemplo digno a seguir.

2.- Realizar el reconocimiento pithlico de su abnegada labor a la preparacién de hombres y
mujeres, para una nueva sociedad justa, equitativa, solidaria; i a su afdn de superacién
personal y profesional.

4.~ Entregar el presente acuerdo como muestra de la admiracién y distincién gue se le otorga,
en el acto especial por el XX aniversario de vida institucional.

Dudo y firmado en la sala de reuniones del Rectorado a los cuatro dias del mes de
Diciembre del 2015.
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¥ Fundacion Ecuatoriana Santa Maria del Fiat
Km 2.5 Via Dos Mangas
Manglaraito — Santa Elena — Ecuador
Telefax: (593) 04 2901 176

E-Mail: info@fsmfiat-ecuador.org

Dos Mangas, 29 de Julio del 2017

CERTIFICO:

Que la Ab. Virginia Trivino ha colaborado de manera voluntaria en los proyectos de caracter social
que nuestra Fundacion emprende en beneficio de los adultcs mayores.

Que la labor desempefada por la Sra. Trivific ha sido voluntaria y desinteresada, demostrando

durante su permanencia en el proyecto responsabilidad, honestidad y dedicacion en las labores que
le fueron encomendadas.

Es todo lo que puedo certificar en honor a la verdad.

Gabrjel 'H@ﬁﬁ‘ge\r

R.U.C. 0991140832001
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COMUNA MONTANITA

Acuerdo Ministerial No. 015 del 7 de Enero de 1938
Filial a la Federacién de Comunas de la Provincia
Montadita- Santa Elena

CTOMUNA

Montafiita, Julio 1 del 2017

CERTIFICADO:

La Abogada Virginia Trivifio Bonilla con Ci # 0921691804 colabor6é como VEEDORA en el
proceso electoral del Cabildo Comunal 2017. Las elecciones se llevaron a cabo el domingo
18 de Diciembre del 2016.

El aporte de la Ab. Trivifio fue significativo para el ejercicio de la democracia en nuestra
comunidad.

'Leo.nel detPezo ’ Génesis de la Rosa
PRESIDENTE SECRETARIA
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COMUNA PAJIZA

Fundada el 7 de enero de 1938

Acuerdo ministerial # 15 de Enero de 1938

RUC 2490002386001

Pajiza 1 de Agosto del 2016

Como representante legal de la Comuna Pajiza, creada mediante Acuerdo
Ministerial con fecha 15 de enero de 1937, tengo a bien certificar que la Sra.
virginia Trivino Bonilla, C.1: 0921691804, participé como promotor de forma
activa sin fines de lucro en actividades en beneficio de nuestra comunidad
fomentando la participacidn equitativa de género, y la inclusion de nifios y
nifias en actividades culturales comunitarias. Las actividades fueron
llevadas a cabo en el periodo 2015- 2016.

Cabe destacar que fa Sra. vivid por un periodo corto en nuestra comunidad
(1 afio) y que durante ese tiempo trabajé con ahinco para lograr mejores
dias para Pajiza.

Sr. Ezéc/?él'ﬁnﬂ“ﬁ@ﬁéi )

Hen s, Bithey oo dd Fily
Sra. Monlca Borbt?br

Tesorera
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COMUNA “LAENTRADA’

Con Personeria Juridica por acuerde Ministerial N°15. Enero 7del 938
LA ENTRADA- MANGLARALTO- SANTAELENA- ECUADOR

La Entrada 1 de Agosto del 2017.

Como representante legal de la Comuna ia Entrada, creada mediante
Acuerdo No. 15, tengo a bien certificar que la Sra. Virginia Trivifio Bonilla,
C.1: 0921691804, participé como promotor de forma activa sin fin de lucro
en actividades de cardcter socio cultural en beneficio de nuestra
comunidad fomentando la participacidn equitativa de género.

Cabe destacar el alto sentido altruista y de cooperacion dentro del marco
de accidén social de nuestra organizacidn, para la consecucion de mejores
dias en nuestro territorio.

- . s
SWEN s e W
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"";";jjj" CLUB DEPORTIVO BASICO PARROQUIAL
i _I ' HSAN LUIS”
Fundado el 15 de Junio de 1997

Acuerdo Ministerial No. 009 enere 21 de 2009
Of6n — Manglaralto - Santa Elena

Manglaralto, 28 de lulio de 2017
CERTIFICACION

Yo, Jorge Trivifio Bravo, en mi calidad de PRESIDENTE del Club Deportivo
San Luis, de la parroguia Manglaralto tengo a bien certificar que la Sra.
Virginia Trivifio Bonilla, con cédula de ciudadania N° 0921691804, lideré de
manera desinteresada el proceso de constitucién y elaboracion de ios
Estatutos Internos de nuestro club hasta lograr que el club quede registrado
como una entidad deportiva reconocida con el acuerdo Ministerial No. 009
del 28 de Enero del 2009.

Quienes conformamos esta organizacion hemos expresado nuestro eterno
agradecimiento plasmado en eventos publicos.

Autorizamos al dueio de este certificado hacer uso de la presente en lo que
mas estime conveniente.

.lorge Tr:wno Bravo
PRESIDENTE

Carlosliulio Alay
SECRETARIO
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- HEPUSKING ML REbaRel

Oficio No. M n-2ay

Quito » Jueves, 24 de Septiembre de 2009

Jorge Trivifio Bravo
CLUB DEPORTIVO SAN LUIS
Presente.

De mi consideracion:

En atencién a sy comunicacién 8/n, de fecha 20 de Agosto de 2009, ingresada al Ministerio el
Depornte - SENADER con nimero de trimite 2009-9672 de 200905 1 80000000102, mediante a cual
solicita el registro de Directorio del Club Deportivo “San Luis”, me permito informar a usted. lo
siguiente;

Con esta fecha y bajo el Expediente No. 2009-24-06-293-SENA DER-AL, queda registrada
Directorio del Ciub Deportivo “San Lufs”, entidad constituida con Acuerdo No. 009 de 28 de Encr..
de 2009 Directorio para el periode 2009-2013, comprendido entre ¢l 28 de Mayo 2009 al 29 de Ma.
de 2013, el mismo que se cncuentra conformado por las siguientes personas:

PRESIDENTE: JORGE FRANCISCO TRIVINO BRAVO
VICEPRESIDENTE: WILSON JORGE ZAMBRANO GONZABAY
SECRETARIO: CARLOS JULIO ALAY BAQUE

TESORERO: MERCEDES MAGALY SESME GONZALEZ

VOCALES PRINCIPALES:

PRIMERO: JIMMY JAVIER REYES PITA

SEGUNDO; HERNAN REINALDO CARVAJAL CLEMENTE
TERCERO: JANER MARTIN MALAVE JAMA

VOCALES SUPLENTES: '
PRIMERO: ELSA AMBAR COROZO PERALTA e
SEGUNDO: FATIMA MAGDALENA MACIAS JARA - e
TERCERO: JOSE SALVADOR COROZGO PERALTA -__-,-’

| ]
Shyris N42-31 y Tomas de Berlanga - PBX(593-2)2270257 - Telefax:(593-2)2454260
WWW.ministeriodeldennrte anv ae Pl B4 AL, ., o
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An. 67.- Los deportistas se someterin al sistema de fichaje y cametizacion de la
' entidad deportiva de su jurisdiccion.

CAPITULO X}
DISPOSICIONES TRANSITORIAS

PRIMERA: EIChb Deportivo “San Luis”™, en el plazo de treinta dias a partir de ia fecha de
promulgacién de este Estatuto, convocard a asambles general con el fin de
elegir una directiva definitiva y dard a conocer al Ministerio” del Deporte -
SENADER para su conocimiento y registro,

SEGUNDA: i Club Deportivo “San Luis”, en el plazo de noventa dias 1 partir de la fecha
de promulgacién de este Estatuto, expedird el Reglamento Interno
correspondiente; y, los reglamentos que considere necesarios.

TERCERA: Una vez aprobados legalmente estos Estatutos, el Directorio ordenara su
publicacién en folletos y su distribucion entre los socios.

CUARTA:  EI presente Estamito entrard en vigencia a partir de Ja fecha de expedicion ¢ B
Acuerdo por parte de la sefiorita Ministra del Deporte — Secretaria Nacional de
Cultura Fisica, Deportes y Recreacion.

COMUNIQUESE..- Dado en el Distrito Metropolitano de San Francisco de Quito,a 2 1 ENF -

SECRETARIA NACIONAL DE CULTURA FiSICA, DEPORTES Y RECREACION.
irXI)EI"#'I"A DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA SENADER Y MINISTRA DEL DEPORTE.,

ARF
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QUE.

QUE,

QUE,

QUE,

QUE,

QUE,

QUE,

QUE,

PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA SEN ADER,
' MINISTRA

: CONSIDERANDO

mediante soficitud s/n, ingresada ol Ministerio del Deporte - SENADER. con guia de
control NO. 7709 de fecha 13/11/2008, el sedor Jorge Trivifio Bravo. en calidad de
Presidente, solicitd al sefior Ministro Jel- Deporte, 12 aprobacion del Estatuto de! Club
Deportive wGan Luis”. ' ‘

mediante colicind, de fecha 10 ds diciombre de 2008, ingresada al Ministerio del
Deporte - SENADER con codigo No. 9393 de 16/1272008, el President® det Club
Deportive “San Luis™ completd la mmmnmm cumpliendo asi con 10dos

constitucion de un club deportivo.

revisado €] Estatuto 1o se realizaron observaciones ni se encontraron incongruencias en
su contenido fremte 8 los preceplos establecidos en fa Ley de Cultura de Fisica, Deportes

¢l Capitulo XTVY, de \a Ley de Cultura Fisica, Deportes ¥ Recreacion, reconece a oS
Clubes Deportivos dentro de 1a OrgANiZACiOn deportiva del pais; :

el inciso teTCeTO, dei articuto 42 de Ja Ley 02 Cuhura Fisica, Deportes ¥ Recreacion
cefiala que la pemmﬂ‘rlﬂjuﬂdm de los clubes deportivos, cera aprobada por \a
Secretaria Nacional de cuftura  Fisica, Deportes ¥ Recreacion, Previo informe
favorable d¢ {a Federacion Deportiva provincial;

con oficio 0-1‘36-LDCSE-08’,1& l;iga' Deportiva Cantonal de Santa Elena, emili¢
informe favorabie para la apmbast:ibu-dél- Club Deportivo “San Luis”™

el Club Deportivo “San Luis", cumpie con los requisitos establecidos en los literales
a), b), ) y ) del articulo 48 del Reglamento 8 1a Ley de Cultura Fisica, Deportes ¥

Recreacion;

mediante Resotucion No. 2006-09-21-CD-4-1, publicada en el Registro Oficial No.

~ 377de 16 de octubre de 2006, ¢1 Consejo Directivo de SENADER resolvid delegar al

QUE,

sefior Secretarnio Nacional de Cultura Fisica, Deportes ¥ Recreacion, en su calidad de

Presidente nato del Consejo Directivo, ia facultad de aprobar ¥ reformar los estatutos-
entre otros, de jos clubes deportivos;

mediante Memorando GAL-2009-3 , de fecha 13 de enct® de 2009, .l;""gléi‘fgccién de
Gestion ‘de Asesoria Legal del Ministerio del Deporte, emite Favorsble para 13
aprobacion del estatuto del Club Deportivo «“Gan Luis™ 2 =X

3'1'." AL




An. 67.- Los deportisias se someterin sl sistema de fichaje y carnetizacion de fa
entidad deportiva de su jorisdiceién.

CAPITULO X}
DISPOSICIONES TRANSITORIAS

PRIMERA: El Ciub Deportivo “San Luis”, en el plazo de treinta dias a partir de 1a fecha de

promulgacién de estc Estatuto, convocar a asamblea general con el fin de
elegir una directiva definitiva y dard a conocer al Ministerio” del Deporte —
SENADER para su canocimiento y registro,

SEGUNDA: E!Club Deportivo “San Luis™, en el Plazo de noventa dias a partir de Ia fecha
de promulgecién de este Estatuto, expedird el Reglamento Interne
correspondiente; y, los reglamentos que considere necesarios,

TERCERA: Una vez aprobados legalmente estos Estatutos, el Directorio ordenara su
publicacién en folletos ¥ su distribucién entre los socios.

CUARTA: El presente Estatuto entrarg en igencia a partir de la fecha de expedicion ¢
Acuerdo por parte de la sefiorita Ministra del Deporte — Secretaria Nacionai de
Cultura Fisica, Deportes ¥ Recreacion.

COMUNIQUESE.- Dado cn e} Distrito Metropolitano de San Francisco de Quito,a 2 1 ENF

ARY
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COMUNA SITIO NUEVO

Fundada el 7 de enero de 1938
Acuerdo ministerial # 15 de Enero de 1938

Sitio Nuevo 26 de Agosto del 2016

Tengo a bien certificar que la Sra. Virginia Trivifio Bonilla, C.1: 0921691804,
participd como promotor de forma activa sin fines de lucro en actividades
en beneficio de nuestra comunidad fomentando la participacién equitativa
de género, y la inclusién de nifios y nifias en actividades culturales
comunitarias. Las actividades fueron llevadas a cabo en el periodo 2015-
2016.

Es todo lo que puedo certificar en honor a la verdad.

SECRETARIO

.*_EEEUNA SITIO NUEVO
PARROQUIA ANGLARALTC
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COMUNA OLON

Acuerdo Ministerial 015 del 7 de Enero de 1938
Ol5n- Manglaralto- Santa Eiena- Ecuador

Olon, 29 de Junio del 2017

Certificado

Por medio de la presente me permito certificar que la Ab. Virginia Triviiio
con Cl# 0921691804, realizod servicio social en nuestra comunidad liderando
un programa de apoyo a nifios y nifias durante el periodo 2016- 2017 y
acompanamiento a adultos mayores durante ¢l periodo comprendido desde
Mayo del 2017 hasta la actualidad.

La portadora puede hacer uso de este certificado cuando estime conveniente
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Factura: 001-003-000022948

= f

20170901043P02835

NOTARIQ(A) ANDREA STEPHANIE UGALDE YANEZ

NOTARIA CUADRAGESIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAGQUIL

EXTRACTO

HEscritura N®: | 20170901043P02835

ACTO O CONTRATO:

DECLARACGION JURAMENTADA PERSONA MATURAL

FECHA DE OTCRGAMIENTO: [16 DE AGOSTO DEL 2017, (16:36)

OTORGANTES
OTORGADO POR

. . - Cocumento de No. . " Persona que le

Parsona Nombras/Razdn social Tipa intervininele identidad Identificacisn Nacionalidad Catidad representa
TRIVING BONILLA VIRGINIA POR 8US PROPIOS - ECUATORIA |COMPARECIEN
Matural AZUCENA DEREGHOS CEDULA 0821691804 |0 TE
A FAVOR DE

. . . Documento de No. . ! . Persona que
Persona Nombres/Razén social Tipo interviniente identidad |dentificacion Hacionalidad Calidad representa
UBICACION

Provincia Lanton Parroquia

GUAYAS GUAYAQLIL ROCAFUERTE

DESCRIPCION DOCUMENTO:

QBJETO/ORSERVACIONES:

e

CUANTIA DEL ACTOQ
CONTRATO:

INDETERMINADA

NOTARIO(A) ANDR

N

EH STEPHANIE UGALDE YANEZ







ABOGADA ANDREA UGALDE YANEZ
NOTARIA TITULAR CUADRAGESIMA TERCERA
DEL CANTON GUAYAQUIL
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2017-09-01-043P-02835
ESCRITURA PUBLICA DE DECLARACION
JURAMENTADA QUE HACE
LA SENORA VIRGINIA AZUCENA TRIVINO BONILLA
CUANTIA: INDETERMINADA.
DI: 2 COPIAS

En la ciudad de Guayaquil, Capital dela Provincia del
Guayas, Repubhca del Ecuador, elwilgd
RdEtstete ante mi, Abogada ANDREA UGALDE

YANEZ, Notaria Titular Cuadragésima Tercera del Cantdn
Guayaquil, comparece la senora VIRGINIA AZUCENA
TRIVINO BONILLA, quien declara ser de estado civil casada,
que empleada publica, por sus  propios derechos.- La
compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad,
domiciliada en esta ciudad de Guayaquil, capaz para obligarse y
contratar a quien de conocerla doy fe. Bien instruida en el
objeto y resultado de esta escritura de Declaracién Juramentada,
a la que procede con amplia y entera libertad y advertida de la
obligacidon de decir la verdad con claridad y exactitud y
conocedora de las penas de delito de falso testimonio y perjurio
para su otorgamiento me expone lo siguiente: Yo, VIRGINIA
AZUCENA TRIVINO BONILLA, portadora de la cédula de

cludadania namero cero nueve dos uno seis nueve uno ocho

cero cuatro (0921691804), por mis proplos y persona], _fder'eches

tl-' )




16

17

18

19

21

22

23

24

25

26

27

28

persona natural, socio, representante o apoderado de personas
juridicas, para la adquisicion de bienes, ejecuciéon de obra
publica, prestacién de servicio publico o explotacién de recursos
naturales; d)No tengo pendiente de cumplimiento ninguna
medida de rehabilitacion, resuelta por autoridad competente, por
violencia intrafamiliar o de género; e)No he ejercido autcridad
ejecutiva en gobiernos de facto; f)No he sido sentenciado por
delitos de lesa humanidad y crimenes de odio; g)No tengo
obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, SRI;
h) No he sido, en los tltimos dos afios, directiva de partidos o
movimientos politicos inscritos en el Consejo Nacional Electoral,
asi como, tampoco desemperié una dignidad de eleccién popular
en el mismo lapso; i)No soy, ni tampoco fui en los ultimos seis
meses jueza / juez de la funcién judicial, ni miembro de la
funcidon electoral, ni secretario o ministro de Estado, asi como
tampoco miembro del servicio exterior. j)No soy miembro de las
Fuerzas Armadas ni de la Policia Nacional en servicio activo, ni
representante de cultos religiosos; k)No adeudo dos o mas
pensiones alimenticias. 1)No soy cényuge, ni tengo union de
hecho ni soy pariente dentro del cuarto grado de consanguinidad
o segundo de afinidad con los miembros del Consejo De
Participacién Ciudadana y Control Social; m) No soy conyuge,

ni mantengo unién de hecho, ni soy pariente dentro del cuarto

obligaciones patronales y/o personales en mb,m con el I,n' mlto
e -

- - P
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ABOGADA ANDREA UGALDE YANEZ 3 0 7
NOTARIA TITULAR CUADRAGESIMA TERCERA

DEL CANTON GUAYAQUIL

Ecuatoriano de Seguridad Social, IESS; p) No estoy incurso en las
demas prohibiciones que determina la Constitucion de la
Reptiblica del Ecuador y la ley. De igual manera y de
conformidad con los numerales 2 y 4 del articulo 12 del mismo
Reglamento, declaro bajo juramento que: q) Me encuentro en
goce de los derechos de participacién y no estoy incurso en las
causales de suspension previstas en el articulo 14 de la Ley
Orgénica Electoral y de Organizaciones Politicas de la Republica
del Ecuador - Coédigo de la Democracia; y que, r) He
desempefiado de forma eficiente la funcidn privada y/o publica
con diligencia y responsabilidad en el cumplimiento de mis
obligaciones. Autorizo expresamente al Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social y al Equipo Técnico para que acceda
a mis datos de cardcter personal, con el proposito de que se
realicen todas las investigaciones necesarias y se verifique la
veracidad de la informacion declarada en el presente
instrumento, formulario de postulacién y toda la documentacién
por mi entregada como postulante a miembro de la comisién
ciudadana de seleccidon que se encargara de la seleccion y
designacion para la renovacion parcial de las y los consejeros del
Consejo  Nacional  Electoral.-  HASTA AQUI LA
DECLARACION DEL COMPARECIENTE.- En consecuencia

el otorgante se ratifica en el contenido de la declaracidn

hecha, la que de conformidad con la le fe;}’:a’
escritura publica para que surtan sus efect algs

compareciente me exhibid su cédula de c1udadf@ma ?L-‘

devuelta una vez que se verifico la numeraclt‘;ql’ 44
A LGALDAY

Leida esta escritura de principio a fin, por mi- -,¢N0ta




alta voz al otorgante, quien la aprueba y firma en unidad de

acto, conmigo la Notaria de todo cual DOY FE.-

;’rﬂ"é!!‘zﬂ'j
VIRGIN]
C.C. 0921691804

C.V.017-082

oy AR
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Direccicn General de Registre Civil, Identificacldn y Cedulacién
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CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD

_ Nimero Unico de identificacion: 0921691804
LT cama_g"ﬁda‘

Nombres del ciudadano: TRIVING BONILLA VIRGINIA AZUCENA

Condicién de! cedulado: CIUDADANG

1G082047 162723

Lugar de nacimiento: ECUADCR/GUAYAS/GUAYAQUIL/BOLIVAR
{SAGRARIO/

TGISTRO SV

oo .
i’i? Fapire u..";"
SR

Fecha de nacimiento: 4 DE FEBREROC DE 1985

Nacionalidad: ECUATORIANA

Sexo: MUJER

Instruccion: BACHILLERATO

Profesion: ESTUDIANTE

Estado Ci§i|: CASADC

Conyuge: INFANTE DE LA CRUZ ERIK JONATHAN

Fecha de Matrimonio: 7 DE CCTUBRE DE 2011

Nombres del padre: TRIVINO BRAVO JORGE FRANCISCO

Nombres de la madre: BONILLA ROSALES MIRIAN EDITH

Fecha de expedicién: 14 DE ABRIL DE 2014 ,::_;: :::: -
o ks ""w-,_‘_\«.
- r i
r#} g \;)v ’//}l‘.::\k\t
Informacion certificada a la fecha: 16 DE AGOSTO DE 2017/ /%5 /X ‘3}\ Y
Emisor: VERONICA MARICELA RUIZ BEDOYA - GUAYASIGUAYAQEIFN 43‘:};\‘,UAYAS -
AL [l

GUAYAQUIL

Kl

N°® de cerificado: 177-046-09024

46

|IH Ing. Jorge Troya Fuerles
Director General del Registro Civil, ldentificacidn y Cedulacion
Documento firmado electrénicamente

177-046-09024
La instilucion o persona ante quien se presenle este cerlificade debera validarla enchttps fivirtual.registrocivil. gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1y a la LCE.
Vigencia del docomento 1 validacién o 1 mes desde el dia de su emisidn. En ¢aso de presentar inconvanienlss can este documento escriba a enlinea@registrocivil.gob.ec
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Direccién General de Registre Civil, Identificacién y Cedulacién

INFORMACION ADICIONAL DEL CIUDADANO

NUI: 0921651804

Nombre: TRIVINO BONILLA VIRGINIA AZUCENA

1. Informacién referencial de discapacidad:

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD

1.- La informacidn de! camé de discapacidad es cansultada de manera directa al Ministerio de Salud Piblica - CONADIS en casc de

inconsisiencias acudir a la fuente de informacién

informacion cerlificada a la fecha: 16 DE AGOSTO DE 2017
Emisor. VERONICA MARICELA RUIZ BEDOYA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 43 - GUAYAS - GUAYAQUIL

N° de cerificado: 176-046-09028

176 9029

-046-0







ABOGADA ANDREA UGALDE YANEZ
NOTARIA TITULAR CI_JADRAGESIMA TERCERA
DEL CANTON GUAYAQUIL
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Se otorgd ante mi, en fe de ello confiero este SEGUNDO
' TESTIMONIO de ESCRITURA PUBLICA DE DECLARACION
JURAMENTADA QUE HACE LA SENORA VIRGINIA AZUCENA
TRIVINO BONILLA, que sello,y firmo en la ciudad de

Guayaquil, a los 16 dias del dos mil

diecisiete.

AB.

s - . .
NDREA/UGADDE YANEZ
NOTARIA R

TULARTCUADRAGESIMA TERCERA
DEL CANTON GUAYAQUIL









